[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 декабря 2021 г.							                  №  1118

	«Об утверждении кодов целевых субсидий, предоставляемых бюджетным учреждениям Лахденпохского муниципального района в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации»

В соответствии с абзацем 2 пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, на основании Постановления Администрации Лахденпохского муниципального района от 30 ноября 2021 года № 970 «Об утверждении Порядка санкционирования Управлением Федерального казначейства по Республике Карелия расходов бюджетных учреждений Лахденпохского муниципального района, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации», Администрация Лахденпохского муниципального района   постановляет:

1. Утвердить Перечень кодов целевых субсидий, предоставляемых бюджетным учреждениям Лахденпохского муниципального района в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Установить, что настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Лахденпохского муниципального района, начиная с бюджета Лахденпохского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.
3. Признать утратившими силу с 1 января 2022 года:
- постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 20 февраля 2017 года № 61 «О присвоении аналитических кодов»;
- постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 04 апреля 2017 года № 126 «О внесении дополнений в постановление Администрации Лахденпохского муниципального района «О присвоении аналитических кодов» № 61 от 20.02.2017 года»;
- постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 01 июня 2017 года № 234 «О внесении дополнений в постановление Администрации Лахденпохского муниципального района «О присвоении аналитических кодов» № 61 от 20.02.2017 года»;
- постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 30 ноября 2017 года № 533 «О внесении дополнений в постановление Администрации Лахденпохского муниципального района «О присвоении аналитических кодов» № 61 от 20.02.2017 года»;
- постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 06 декабря 2017 года № 549 «О внесении дополнений в постановление Администрации Лахденпохского муниципального района «О присвоении аналитических кодов» № 61 от 20.02.2017 года»;
- постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 22 февраля 2018 года № 88 «О внесении дополнений в постановление Администрации Лахденпохского муниципального района «О присвоении аналитических кодов» № 61 от 20.02.2017 года»;
- постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 29 мая 2018 года № 250 «О внесении дополнений в постановление Администрации Лахденпохского муниципального района «О присвоении аналитических кодов» № 61 от 20.02.2017 года»;
- постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 06 сентября 2018 года № 402 «О внесении дополнений в постановление Администрации Лахденпохского муниципального района «О присвоении аналитических кодов» № 61 от 20.02.2017 года»;
- постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 21 декабря 2018 года № 563 «О внесении дополнений в постановление Администрации Лахденпохского муниципального района «О присвоении аналитических кодов» № 61 от 20.02.2017 года»;
- постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 17 мая 2019 года № 158 «О внесении дополнений в постановление Администрации Лахденпохского муниципального района «О присвоении аналитических кодов» № 61 от 20.02.2017 года»;
- постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 14 июня 2019 года № 193 «О внесении дополнений в постановление Администрации Лахденпохского муниципального района «О присвоении аналитических кодов» № 61 от 20.02.2017 года»;
- постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 18 июня 2019 года № 198 «О внесении дополнений в постановление Администрации Лахденпохского муниципального района «О присвоении аналитических кодов» № 61 от 20.02.2017 года»;
- постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 25 декабря 2019 года № 484 «О внесении дополнений в постановление Администрации Лахденпохского муниципального района «О присвоении аналитических кодов» № 61 от 20.02.2017 года»;
- постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 10 февраля 2020 года № 77 «О внесении дополнений в постановление Администрации Лахденпохского муниципального района «О присвоении аналитических кодов» № 61 от 20.02.2017 года»;
- постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 02 марта 2020 года № 139 «О внесении дополнений в постановление Администрации Лахденпохского муниципального района «О присвоении аналитических кодов» № 61 от 20.02.2017 года»;
- постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 18 марта 2020 года № 190 «О внесении дополнений в постановление Администрации Лахденпохского муниципального района «О присвоении аналитических кодов» № 61 от 20.02.2017 года»;
- постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 31 марта 2020 года № 221 «О внесении дополнений в постановление Администрации Лахденпохского муниципального района «О присвоении аналитических кодов» № 61 от 20.02.2017 года»;
- постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 25 июня 2020 года № 412 «О внесении дополнений в постановление Администрации Лахденпохского муниципального района «О присвоении аналитических кодов» № 61 от 20.02.2017 года»;
- постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 29 сентября 2020 года № 669 «О внесении дополнений в постановление Администрации Лахденпохского муниципального района «О присвоении аналитических кодов» № 61 от 20.02.2017 года»;
- постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 28 января 2021 года № 48 «О внесении дополнений в постановление Администрации Лахденпохского муниципального района «О присвоении аналитических кодов» № 61 от 20.02.2017 года»;
- постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 23 сентября 2021 года № 768 «О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 20 февраля 2017 года № 61 «О присвоении аналитических кодов»;
- постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 29 октября 2021 года № 881 «О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 20 февраля 2017 года № 61 «О присвоении аналитических кодов»;
4. Контроль  за выполнением настоящего Постановления возложить на и. о. заместителя Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по финансам, начальника финансового управления Т.В. Сергушкину.

Глава Администрации
Лахденпохского муниципального района                                                                 О.В. Болгов
Разослать: дело, финансовое управление,  МКУ «ЦБ», МУ «РУО и ДМ»

Приложение
к Постановлению Администрации
Лахденпохского муниципального района
от ___.12.2021 г. № _____

Перечень кодов целевых субсидий, предоставляемых бюджетным учреждениям Лахденпохского муниципального района в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

	№ п/п
	Наименование субсидии
	Код субсидии

	1
	Субсидия в целях предоставления социальной поддержки и социального обслуживания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, за исключением обучающихся (воспитываемых) в государственных образовательных организациях Республики Карелия, в соответствии с Законом Республики Карелия от 20 декабря 2013 года № 1755-ЗРК «Об образовании»
	0901

	2
	Субсидия в целях организации адресной социальной помощи малоимущим семьям, имеющим детей, в рамках государственной программы Республики Карелия "Совершенствование социальной защиты граждан"
	0902

	3
	Субсидия в целях организации отдыха детей в каникулярное время в рамках государственной программы Республики Карелия "Совершенствование социальной защиты граждан"
	0903

	4
	Субсидия в целях организации транспортного обслуживания обучающихся, проживающих в населенных пунктах, на территории которых отсутствуют общеобразовательные организации соответствующего уровня обучения, к месту обучения и обратно, в рамках государственной программы Республики Карелия "Развитие образования"
	0904

	5
	Субсидия в целях ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций
	0905

	6
	Субсидия в целях соблюдения санитарного режима в муниципальных общеобразовательных учреждениях
	0906

	7
	Субсидия в целях организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях
	0907

	8
	Субсидия в целях комплектования библиотечных фондов муниципальных общедоступных библиотек (в рамках реализации мероприятий по развитию муниципальной библиотечной системы)
	0908

	9
	Субсидия в целях обеспечения подключения муниципальных общедоступных библиотек к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (в рамках реализации мероприятий по развитию муниципальной библиотечной системы)
	0909

	10
	Субсидия в целях технического оснащения муниципальных музеев в рамках проекта «Культурная среда» национального проекта «Культура»
	0910

	11
	Субсидия в целях обеспечения надлежащих условий для обучения и пребывания детей и повышения энергетической эффективности в муниципальных образовательных организациях, в рамках государственной программы Республики Карелия «Развитие образования», проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»
	0911

	12
	Субсидия в целях софинансирования организации адресной социальной помощи малоимущим семьям, имеющим детей, в рамках государственной программы Республики Карелия "Совершенствование социальной защиты граждан"
	0930

	13
	Субсидия в целях софинансирования организации отдыха детей в каникулярное время в рамках государственной программы Республики Карелия "Совершенствование социальной защиты граждан"
	0931

	14
	Субсидия в целях софинансирования организации транспортного обслуживания обучающихся, проживающих в населенных пунктах, на территории которых отсутствуют общеобразовательные организации соответствующего уровня обучения, к месту обучения и обратно, в рамках государственной программы Республики Карелия "Развитие образования"
	0932

	15
	Субсидия в целях софинансирования организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях
	0933

	16
	Субсидия в целях софинансирования технического оснащения муниципальных музеев в рамках проекта "Культурная среда" национального проекта "Культура"
	0934

	17
	Субсидия в целях софинансирования мероприятий по обеспечению надлежащих условий для обучения и пребывания детей и повышения энергетической эффективности в муниципальных образовательных организациях, в рамках государственной программы Республики Карелия «Развитие образования», проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»
	0935

	18
	Субсидия в целях поддержки творческой, образовательной и волонтерской деятельности, в рамках муниципальной программы "Развитие сферы культуры в Лахденпохском муниципальном районе"
	0951

	19
	Субсидия в целях выявления и поддержки одаренных детей, талантливой молодежи в рамках муниципальной программы "Развитие образования в Лахденпохском муниципальном районе"
	0952

	20
	Субсидия в целях поддержки физической культуры и спорта в рамках муниципальной программы "Физкультура и спорт в Лахденпохском муниципальном районе"
	0953

	21
	Субсидия в целях организация временной занятости и трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, в рамках муниципальной программы Лахденпохского муниципального района «Молодежь Лахденпохского района»
	0954

	22
	Субсидия в целях поддержки молодежных инициатив, формирование патриотизма и добровольческой деятельности в рамках муниципальной программы "Молодежь Лахденпохского района"
	0955

image1.wmf